
UCHWAŁA NR III/19/24 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 28.03.2024 r. 

 

w sprawie udzielenia Gminie Miasto Elbląg pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada 

Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się z budżetu Gminy Pasłęk pomocy finansowej Gminie Miasto Elbląg w formie dotacji 

celowej w wysokości 21 534,33 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy pięćset trzydzieści cztery złote 

33/100 groszy) z przeznaczeniem na partycypację w kosztach funkcjonowania Biura Związku 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej, a środki na 

pomoc finansową pochodzić będą z budżetu Gminy Pasłęk na 2024 rok. 

§ 2. 

Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 określi umowa 

zawarta pomiędzy Gminą Miasto Elbląg i Gminą Pasłęk. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku 

w sprawie udzielenia Gminie Miasto Elbląg pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

 

W ślad za podpisanym w dniu 5 lutego 2021 r. Listem intencyjnym w sprawie współpracy przy 

opracowaniu i realizacji dokumentów strategicznych rozwoju ponadlokalnego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Elbląga oraz jednostek samorządu terytorialnego leżących w bliskim sąsiedztwie drogi 

wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską oraz dążąc do dalszego wzmacniania i rozwoju więzi 

partnerskich mających na celu zrównoważony rozwój Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga oraz 

efektywne wykorzystanie środków Unii Europejskiej, w tym w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, Rada Miejska przyjęła w dniu 26 listopada 2021 roku Uchwałę Nr IX/72/21 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga. 

Do zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych na ternie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga doszło w dniu 5 stycznia 2022 

roku. 

W nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 niezbędne jest zawarcie 

Porozumienia między gminami znajdującymi się na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Elbląga oraz Powiatu Elbląskiego. 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga będą 

wdrażane na terenie: Gminy Miasto Elbląg, Gminy Elbląg, Gminy Gronowo Elbląskie, Gminy Markusy, 

Gminy Milejewo, Gminy Młynary, Gminy Pasłęk, Gminy Tolkmicko oraz Powiatu Elbląskiego w obszarze 

gmin: Elbląg, Gronowo Elbląskie, Markusy, Milejewo, Młynary, Pasłęk i Tolkmicko. 

Samorządy, które przystąpiły do przedmiotowego porozumienia międzygminnego zobowiązane są do 

zaangażowania i realizacji następujących działań integrujących: 

1) opracowania i wdrożenia dokumentów strategicznych MOF Elbląga oraz innych dokumentów 

niezbędnych do realizacji ZIT na tym obszarze, zgodnie z wytycznymi programowymi na lata 

2021-2027 właściwego ministerstwa ds. rozwoju regionalnego, 

2) identyfikacji i realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych projektów, 

odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problem MOF Elbląga, 

3) utworzenia Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach MOF Elbląga, jego 

organu decyzyjnego - Komitetu Sterującego oraz struktur organizacyjnych (Biura ZIT) do 

obsługi merytorycznej i administracyjnej Związku, 

4) partycypacji w kosztach funkcjonowania Biura ZIT. 

 

Udział pasłęckiego samorządu w tym porozumieniu stwarza dodatkowe możliwości na pozyskanie 

dofinansowania ze środków UE w ramach regionalnego programu operacyjnego czy też krajowych 

programów operacyjnych i jest jedną z wielu prób na zwiększenie szans naszego samorządu na 

pozyskanie dofinansowań unijnych w nowej perspektywie unijnej.  

Uchwała rodzi skutki finansowe w postaci partycypacji w kosztach zatrudnienia pracowników 

realizujących zadania w rama ZIT, zgodnie z poniższą tabelą. 

 



Partycypacja w kosztach zatrudnienia pracowników realizujących zadania w ramach ZIT  

 

Podział ludnościowy oraz partycypacja w kosztach zatrudnienia pracowników Biura ZIT 

przez poszczególne gminy oraz Powiat Elbląski.  

Stan ludności na dzień 31.12.2022 r. 

Wyszczególnienie Liczba ludności % ludności PLN 

Elbląg  113 567 65,88%  124 336,75   

RDZEŃ - MIASTO ELBLĄG 113 567 65,88% 124 336,75 

Gmina Elbląg  7 632 4,71% 8 889,28 

Gmina Gronowo Elbląskie 4 826 2,98% 5 624,22 

Gmina Markusy 3 895 2,41% 4 548,45 

Gmina Pasłęk 18 480 11,41% 21 534,33 

Gmina Milejewo  3 255 2,01% 3 793,52   

Gmina Młynary 4 206 2,60% 4 907,04 

Gmina Tolkmicko  6 042 3,73% 7 039,71 

Powiat Elbląski  6 9051 4,27% 8 058,86 

ŁĄCZNIE OBSZAR 

PRZYLEGŁY 
48 336 34,12% 64 395,41  

RAZEM 161 903 100,00% 188 732,16 

Źródło: Opracowanie własne Urzędu Miejskiego w Elblągu 

 

 

 

 
1 Udział Powiatu Elbląskiego został obliczony jako średnia ludności gmin obszaru przyległego. 


